

# 辽宁科隆精细化工股份有限公司

## 2019 年年度业绩快报

公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

特别提示：本公告所载 2019 年度的财务数据仅为初步核算数据，未经会计师事务所审计，与年度报告中披露的最终数据可能存在差异，请投资者注意投资风险。

### 一、2019 年度主要财务数据和指标

单位：元

项目	本报告期	上年同期	增减变动幅度
营业总收入	945,286,602.88	1,195,803,521.79	-20.95%
营业利润	-36,412,383.24	-188,862,821.54	80.72%
利润总额	9,473,189.46	-104,966,656.87	109.03%
归属于上市公司股东的净利润	11,920,457.78	-100,490,834.23	111.86%
基本每股收益（元）	0.0525	-0.6600	107.95%
加权平均净资产收益率	1.41%	-11.17%	12.58%
	本报告期末	本报告期初	增减变动幅度
总资产	1,635,680,416.82	1,752,575,858.37	-6.67%
归属于上市公司股东的所有者权益	817,160,045.89	839,089,376.53	-2.61%
股本（股）	222,469,156	152,003,528	46.36%
归属于上市公司股东的每股净资产（元）	3.6732	5.5202	-33.46%

注：以上主要财务数据和指标为公司合并报表数据。

### 二、经营业绩和财务状况情况说明

#### （一）经营业绩

1、报告期内公司实现营业收入 94,528.66 万元，较去年同期减少 20.95%；营业利润 -3,641.24 万元，较去年同期增长 80.72%；归属于上市公司股东的净利润 1,192.05 万元，较去年同期增长 111.86%。

2、2019 年 6 月 2 日起，公司主要原材料供应商中国石油天然气股份有限公司辽阳石化分公司（以下简称“辽阳石化”）开展三年一度的大检修，于 2019 年 6 月 2 日起暂停环氧乙烷及动力能源的供应。公司总部根据辽阳石化的检修情况对公司各生产车间逐步停产，并借此停产期间开展安全检查，并对公司总部进行全面停产检修。自 2019 年 8 月 5 日起，辽阳石化全面恢复原料环氧乙烷及动力能源的供应，公司恢复正常生产状态。公司的停产检修对公司的生产销售造成一定影响。

3、相较去年，公司本年度无重大商誉减值事项。

## （二）财务状况

报告期末股本为 222,469,156 股，较期初增长 46.36%，归属于上市公司股东的每股净资产 3.6732 元，较期初减少 33.46%，主要系报告期内公司通过资本公积转增股本，股本增长所致；报告期营业利润为-3,641.24 万元，较去年同期增长 80.72%；利润总额为 947.32 万元，较去年同期增长 109.03%；归属于上市公司股东的净利润为 1,192.05 万元，较去年同期增长 111.86%；基本每股收益 0.0525 元，较去年同期增长 107.95%，主要系公司利润增长所致。

## 三、与前次业绩预计的差异说明

本次业绩快报披露的经营业绩与前次披露的业绩预告不存在差异。

## 四、其他说明

本次业绩预告是公司初步测算的结果，未经审计机构审计。2019 年度业绩的具体数据将在本公司 2019 年年度报告中详细披露。有关公司的信息均以中国证监会指定的创业板上市公司信息披露媒体刊登的信息为准，敬请广大投资者谨慎决策。

## 五、备查文件

1、经公司现任法定代表人、主管会计工作的负责人、会计机构负责人（及主管人员）签字并盖章的比较式资产负债表和利润表；

2、深交所要求的其他文件。  
特此公告。

辽宁科隆精细化工股份有限公司董事会  
2020年2月27日